Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situacion Financiera del 1° de Enero al 28 de Febrero de 2018

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Otros activos no circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a largo plazo
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la hacienda pubica/patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (ahorro/desahorro)

Resultados de Ejercicios anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por posicion monetaria

Resultado por tenencia de activo no monetarios

Origen

§  95422,494.72
95,422,494.72
20,182,663.50
75,239,831.22

0.00

$  112,312,898.95
112,312,898.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
112,312,898.95
0.00

0.00

0.00

0.00

Aplicacién

$ 6,193,803.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,193,803.62
5,439,305.37
0.00

10.67
683,765.58
70,722.00
0.00

0.00

0.00

0.00

S 96,673,231.74
96,673,231.74
96,673,231.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

S 104,868,358.32
0.00

0.00

0.00

0.00

§  104,868,358.32
99,356,599.19
5,511,759.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Luis Enrique Rodrigucz Castaficda
Auditor Ey

Adpfinistracion y Finanzas

C. Mendoza Cano
ontralor General

L.C. Estela lo Ortega
Director® de Recursos Financicros




