Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo Estado de Cambios en la Situación Financiera del 1º de Enero al 28 de Febrero de 2018



		Origen		Aplicación
ACTIVO	\$	95,422,494.72	\$	6,193,803.62
ACTIVO CIRCULANTE		95,422,494.72		0.00
Efectivo y Equivalentes		20,182,663.50		0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		75,239,831.22		0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		0.00		0.00
Inventarios		0.00		0.00
Almacenes		0.00		0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes		0.00		0.00
Otros activos circulantes		0.00		0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		0.00		6,193,803.62
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0.00		5,439,305.37
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo		0.00		0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00		10.67
Bienes Muebles		0.00		683,765.58
Activos Intangibles		0.00		70,722.00
Depreciaciones, deterioro y amortización acumulada de bienes		0.00		0.00
Activos Diferidos		0.00		0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes		0.00		0.00
Otros activos no circulantes		0.00		0.00
PASIVO	\$	112,312,898.95	\$	96,673,231.74
PASIVO CIRCULANTE	•	112,312,898.95	•	96,673,231.74
Cuentas por pagar a corto plazo		0.00		96,673,231.74
Documentos por pagar a corto plazo		0.00		0.00
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo		0.00		0.00
Titulos y valores a corto plazo		0.00		0.00
Pasivos diferidos a corto plazo		0.00		0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo		112,312,898.95		0.00
Provisiones a corto plazo		0.00		0.00
Otros pasivos a corto plazo		0.00		0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		0.00		0.00
Cuentas por pagar a largo plazo		0.00		0.00
Documentos por pagar a largo plazo		0.00		0.00
Deuda pública a largo plazo		0.00		0.00
Pasivos diferidos a largo plazo		0.00		0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo		0.00		0.00
		0.00		0.00
Provisiones a largo plazo HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	S	0.00	s	104,868,358.32
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	3	0.00	3	0.00
		0.00		0.00
Aportaciones		0.00		0.00
Donaciones de capital		0.00		0.00
Actualizacion de la hacienda púbica/patrimonio	S		•	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	3	0.00	\$	104,868,358.32
Resultado del Ejercicio (ahorro/desahorro)		0.00		99,356,599.19
Resultados de Ejercicios anteriores		0.00		5,511,759.13
Revalúos		0.00		0.00
Reservas		0.00		0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores		0.00		0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		0.00		0.00
Resultado por posición monetaria		0.00		0.00
Resultado por tenencia de activo no monetarios		0.00		0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Luis Enrique Rodriguez Castañeda Auditor Externe Reg. A.G.A.F.F.10265

Adolfo Ponligo Loyola

L.C. Gabrio a Mejía Valencia Coordinadora de División de nistración y Finanzas

ontralor General

C.P. Ramiro Mendoza Cano

L.C. Estela Galindo Ortega Directora de Recursos Financieros